
Ãîðîäñêàÿ ãàçåòà

№31 (2999)№31 (2999)№31 (2999)№31 (2999)№31 (2999)

26 26 26 26 26 АПРЕЛЯАПРЕЛЯАПРЕЛЯАПРЕЛЯАПРЕЛЯ

2022 2022 2022 2022 2022 ГГГГГ.....

вторниквторниквторниквторниквторник

Èçäàåòñÿ ñî 2 ìàðòà 1992 ãîäà. Âûõîäèò äâà ðàçà â íåäåëþ. Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî.         12+

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 27.12.2018 №2909

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"РАЗВИТИЕ ИНФОРМАЦИОННОГО ОБЩЕСТВА

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА МЕГИОНА НА 2019�2025 ГОДЫ"
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 №131�ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Рос�
сийской Федерации", постановлением адми�
нистрации города от 17.12.2021 №2830 "О
порядке разработки и реализации муници�
пальных программ города Мегиона" (с изме�
нениями):

1.Внести в постановление администрации
города от 27.12.2018 №2909 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие инфор�
мационного общества на территории города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 21.04.2022 г. №1101

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии с статьями 44, 46 Феде�
рального закона от 06.10.2003 № 131�ФЗ
"Об общих принципах организации местно�
го самоуправления в Российской Федера�
ции", подпунктом "б" пункта 4 Федерально�
го закона от 30.12.2021 №459�ФЗ "О вне�
сении изменений в Федерльный закон "О

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 25.03.2022 г. №177

защите населения и территорий от чрезвы�
чайных ситуаций природного и техногенно�
го характера", пунктом 3 статьи 3 Феде�
рального закона от 30.12.2021 №492�ФЗ "О
внесении изменений в Федеральный закон
"Об искусственных земельных участках, со�
зданных на водных объектах, находящихся

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 18.01.2013 №75

(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В целях реализации Федерального зако�
на от 12.06.2002 №67�ФЗ "Об основных га�
рантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской
Федерации", по согласованию с Территори�
альной избирательной комиссией города
Мегиона:

1.Внести изменения в постановление ад�
министрации города от 18.01.2013 №75
"Об образовании на территории городского
округа город Мегион избирательных   участ�
ков  и утверждении их границ" (с изменения�
ми), согласно приложению.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 19.04.2022 г. №1051

Мегиона на 2019�2025 годы" (с изменениями)
следующие изменения:

1.1.Приложение к постановлению изло�
жить в новой редакции, согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опубликования.

3.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на заместителя главы города.

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

Приложение к постановлению размещено
на официальном сайте газеты megion24.ru  в разделе “Законодательство”

Приложение к постановлению размещено
на официальном сайте газеты megion24.ru  в разделе “Законодательство”

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 27.12.2017 №2718

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ  ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ
ДЕПАРТАМЕНТУ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА"
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В соответствии с пунктом 4 статьи 86
Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьями 135, 144 Трудового кодекса Россий�
ской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 №131�ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Рос�
сийской Федерации", решением Думы горо�
да Мегиона от 03.12.2021 №130 "О Положе�
нии о департаменте образования админист�
рации города Мегиона", приказа Департа�
мента образования и науки Ханты�Мансийс�
кого автономного округа � Югры от 11.04.2022
№10�нп "О внесении изменений в приказ Де�
партамента образования и молодежной по�
литики Ханты�Мансийского автономного ок�
руга � Югры от 02.03.2017 №3�нп "Об утверж�
дении Положений об установлении систем оп�
латы труда работников государственных об�
разовательных организаций Ханты � Мансий�
ского автономного округа � Югры, подведом�
ственных Департаменту образования и моло�
дежной политики Ханты�Мансийского авто�
номного округа � Югры":

1.Внести в постановление администрации
города от 27.12.2017 №2718 "Об утверждении

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 21.04.2022 г. №1104

типового положения об установлении системы
оплаты труда работников муниципальных обра�
зовательных организаций, подведомственных
департаменту образования и молодежной поли�
тики администрации города" изменения, соглас�
но приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу
после его официального опубликования и рас�
пространяется на правоотношения:

2.1.По пунктам 1.1 � 1.7., 1.12.�1.16., возник�
шие с 01.02.2022;

2.2.По пунктам 1.8. � 1.11., возникшие с
01.01.2022.

3.Руководителям муниципальных образова�
тельных организаций в течение 5 дней с момен�
та опубликования постановления внести соот�
ветствующие изменения в Положение об оплате
труда работников.

4.Контроль за выполнением постановления
возложить на директора департамента образо�
вания администрации города.

2.Управлению общественных связей ад�
министрации города (О.Л.Луткова) опубли�
ковать постановление в газете "Мегионские
новости" и разместить на официальном
сайте администрации города в сети Интер�
нет.

3.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на первого заместителя главы
города И.Г.Алчинова.

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕГИОН

ХАНТЫ�МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА � ЮГРЫ
ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2022 ГОДА

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, руковод�
ствуясь статьёй 29 устава города Мегиона,
разделом 7 Положения об отдельных вопро�
сах организации и осуществления бюджетно�
го процесса в городском округе Мегион Хан�
ты�Мансийского автономного округа � Югры,
утверждённого решением Думы города Меги�
она от 30.11.2012 №306 (с изменениями):

1.Утвердить отчет об исполнении бюдже�
та городского округа Мегион Ханты�Мансий�
ского автономного округа � Югры за первый
квартал 2022 года, согласно приложениям 1�
6.

2.Направить отчёт об исполнении бюд�
жета городского округа Мегион Ханты�Ман�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 20.04.2022 г. №1084

Приложения к постановлению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru  в разделе “Законодательство”

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

сийского автономного округа � Югры за пер�
вый квартал 2022 года в Думу города Мегио�
на и Контрольно�счетную палату города Ме�
гиона.

3.Управлению общественных связей ад�
министрации города (О.Л.Луткова) опубли�
ковать постановление в газете "Мегионские
новости" и разместить на официальном сай�
те администрации города в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на заместителя главы города�
директора департамента финансов Н.А.Мар�
тынюк.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 23.09.2021 №2136

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РЕГУЛЯРНЫХ
ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА МЕГИОНА"
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В соответствии с распоряжением Прави�
тельства Ханты�Мансийского автономного
округа � Югры от 21.12.2018 №682�рп "О стан�
дарте транспортного обслуживания населе�
ния автомобильным транспортом общего
пользования в Ханты�Мансийском автоном�
ном округе � Югре", уставом города Мегиона,
в целях создания условий для предоставле�
ния транспортных услуг населению и органи�
зации транспортного обслуживания населе�
ния, повышения эффективности работы ав�
томобильного транспорта на территории го�
рода Мегиона:

1.Внести в приложение к постановлению
администрации города от 23.09.2021 №2136
"Об утверждении Положения об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом на территории
города Мегиона", следующие изменения:

1.1.Раздел IV Порядок организации регу�
лярных перевозок по регулируемым и нере�
гулируемым тарифам дополнить пунктом:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 21.04.2022 г. №1085

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

"4.4.2. При проведении закупочных про�
цедур на выполнение маршрутов регулярных
перевозок пассажиров автомобильным
транспортом обязателен к применению
Стандарт транспортного обслуживания насе�
ления автомобильным транспортом общего
пользования в Ханты�Мансийском автоном�
ном округе � Югре, утвержденный распоряже�
нием Правительства Ханты�Мансийского ав�
тономного округа � Югры от 21.12.2018
№682�рп "О стандарте транспортного обслу�
живания населения автомобильным транс�
портом общего пользования в Ханты�Мансий�
ском автономном округе � Югре".".

2.Настоящее постановление вступает в
силу с 01.01.2023.

3.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на заместителя главы города
по городскому хозяйству.

Приложение к постановлению размещено
на официальном сайте газеты megion24.ru  в разделе “Законодательство”

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

Изменения в устав города зарегистрированы Управлением
Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты�

Мансийскому автономному округу � Югре 19.04.2022
 государственный  регистрационный номер ru 863030002022002



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно22222 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
26 АПРЕЛЯ 2022 Г.

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

в федеральной собственности, и о внесении
изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации" и отдельные
законодательные акты Российской Федера�
ции",  руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58
устава города Мегиона, Дума города Меги�
она    РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в устав
города Мегиона, принятый решением Думы

города Мегиона от 28.06.2005 № 30 согласно
приложению.

2. Направить настоящее решение не по�
зднее 15 дней со дня принятия в Управление
Министерства юстиции Российской Федера�
ции по Ханты�Мансийскому автономному ок�
ругу � Югре для государственной регистра�
ции.

3. Настоящее решение вступает в силу пос�
ле его официального опубликования.

А.А. АЛТАПОВ,
ïðåäñåäàòåëü Äóìû

ãîðîäà Ìåãèîíà

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ
ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ

МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, ОГРАНИЧЕННОЙ УЛИЦАМИ
СУТОРМИНА�КУЗЬМИНА�АБАЗАРОВА�ПИОНЕРСКАЯ

И БЕРЕГОМ ПР. МЕГА ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии со статьями 42, 43, 45, 46
Градостроительного кодекса Российской Фе�
дерации, постановлениями администрации
города Мегиона от 24.01.2022 №120 "О под�
готовке проекта внесения изменений в проект
межевания территории, ограниченной улица�
ми Сутормина�Кузьмина�Абазарова�Пионер�
ская и берегом пр. Мега города Мегиона", от
13.05.2020 №900 "Об утверждении Порядка
подготовки документации по планировке тер�
ритории, разрабатываемой на основании ре�
шений администрации города, порядок при�
нятия решения об утверждении документации
по планировке территории, порядок внесения
изменений в такую документацию, порядок
отмены такой документации или её отдельных
частей, порядок признания отдельных частей
такой документации не подлежащими приме�
нению на территории города Мегиона" (с из�
менениями), на основании заключения депар�
тамента территориального развития админи�
страции города Мегиона по проекту внесения
изменений в проект межевания территории,
ограниченной улицами Сутормина�Кузьмина�
Абазарова�Пионерская и берегом пр. Мега
города Мегиона от 31.03.2022 №07�Исх�839,
протокола общественных обсуждений от
18.04.2022, заключения о результатах обще�
ственных обсуждений от 18.04.2022:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 25.04.2022 г. №1144

1.Утвердить проект внесения изменений в
проект планировки и проект межевания тер�
ритории, ограниченной улицами Сутормина�
Кузьмина�Абазарова�Пионерская и берегом
пр. Мега города Мегиона, утверждённый по�
становлением администрации города от
09.09.2015 №2230 "Об утверждении проекта
планировки и проекта межевания территории,
ограниченной улицами Сутормина�Кузьмина�
Абазарова�Пионерская и берегом пр. Мега
города Мегиона (с изменениями), согласно
приложению.

2.Управлению общественных связей ад�
министрации города Мегиона (О.Л.Луткова) в
течение 7 (семи) дней со дня издания поста�
новления опубликовать постановление в газе�
те "Мегионские новости" и разместить на офи�
циальном сайте администрации города в сети
Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опубликова�
ния.

4.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на заместителя главы города
В.П.Доронина.

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

Приложение к постановлению размещено
на официальном сайте газеты megion24.ru  в разделе “Законодательство”

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 26.07.2012 №1774 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ЗАПИСЬ НА ОБЗОРНЫЕ, ТЕМАТИЧЕСКИЕ

И ИНТЕРАКТИВНЫЕ ЭКСКУРСИИ" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В соответствии с Федеральным законом от
27.07.2010 №210�ФЗ "Об организации предо�
ставления государственных и муниципальных
услуг" (с изменениями), с целью приведения
административного регламента предоставле�
ния муниципальной услуги в соответствие с
действующим законодательством Российской
Федерации:

1.Внести в постановление администрации
города от 26.07.2012 №1774 "Об утверждении
административного регламента предоставле�
ния муниципальной услуги "Запись на обзор�
ные, тематические и интерактивные экскур�
сии" следующие изменения:

1.1.Пункт 2.4. раздела 2 дополнить абза�
цем следующего содержания: "Предоставле�
ние муниципальной услуги в упреждающем
(проактивном) режиме не предусмотрено.".

1.2.Подпункт 2.6.3. пункта 2.6. раздела 2
изложить в новой редакции:

"2.6.3. При предоставлении муниципаль�
ной услуги Учреждение не вправе требовать
от заявителя:

представления документов и информации
или осуществления действий, представление
или осуществление которых не предусмотре�
но нормативными правовыми актами, регули�
рующими отношения, возникающие в связи с
предоставлением государственных и муници�
пальных услуг;

представления документов и информа�
ции, в том числе подтверждающих внесение
заявителем платы за предоставление госу�
дарственных и муниципальных услуг, которые
находятся в распоряжении органов, предос�
тавляющих государственные услуги, органов,
предоставляющих муниципальные услуги,
иных государственных органов, органов мест�
ного самоуправления либо подведомствен�
ных государственным органам или органам
местного самоуправления организаций, уча�
ствующих в предоставлении предусмотрен�
ных частью 1 статьи 1 Федерального закона
№210�ФЗ "Об организации предоставления

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 21.04.2022 г. №1086

государственных и муниципальных услуг" го�
сударственных и муниципальных услуг, в соот�
ветствии с нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными пра�
вовыми актами субъектов Российской Феде�
рации, муниципальными правовыми актами,
за исключением документов, включенных в
определенный частью 6 статьи Федерально�
го закона №210�ФЗ "Об организации предос�
тавления государственных и муниципальных
услуг" перечень документов. Заявитель впра�
ве представить указанные документы и ин�
формацию в органы, предоставляющие госу�
дарственные услуги, и органы, предоставля�
ющие муниципальные услуги, по собственной
инициативе;

осуществления действий, в том числе со�
гласований, необходимых для получения госу�
дарственных и муниципальных услуг и связан�
ных с обращением в иные государственные
органы, органы местного самоуправления,
организации, за исключением получения ус�
луг и получения документов и информации,
предоставляемых в результате предоставле�
ния таких услуг, включенных в перечни, указан�
ные в части 1 статьи 9 Федерального закона
№210�ФЗ "Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг";

представления документов и информа�
ции, отсутствие и (или) недостоверность ко�
торых не указывались при первоначальном
отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления государственной или муни�
ципальной услуги, либо в предоставлении го�
сударственной или муниципальной услуги, за
исключением случаев, предусмотренных под�
пунктом 4 пункта1 статьи 7 главы 2 Федераль�
ного закона от 27.07.2010 №210�ФЗ;

предоставления на бумажном носителе
документов и информации, электронные об�
разы которых ранее были заверены в соответ�
ствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Феде�
рального закона №210�ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муници�

пальных услуг", за исключением случаев, если
нанесение отметок на такие документы либо
их изъятие является необходимым условием
предоставления государственной или муни�
ципальной услуги, и иных случаев, установ�
ленных федеральными законами.".

2.Настоящее постановление вступает в

силу после его официального опубликования.
3.Контроль за выполнением постановле�

ния возложить на заместителя главы города по
социальной политике.

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 09.11.2018 №2380 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В соответствии с Федеральным законом от
27.07.2010 №210�ФЗ "Об организации предо�
ставления государственных и муниципальных
услуг" (с изменениями), с целью приведения
административных регламентов предостав�
ления муниципальных услуг в соответствие с
действующим законодательством Российской
Федерации:

1.Внести в постановление администрации
города от 09.11.2018 №2380 "Об утверждении
административных регламентов предостав�
ления муниципальных услуг" следующие изме�
нения:

1.1.По всему тексту слова "городской ок�
руг город Мегион" в соответствующих падежах
заменить словами "город Мегион" в соответ�
ствующих падежах.

1.2.Пункт 2.5. раздела 2 приложения 1 из�
ложить в новой редакции:

"2.5.Предоставление муниципальной ус�
луги осуществляется в соответствии с:

Конституцией Российской Федерации;
Частью 4 Гражданского кодекса Российс�

кой Федерации;
Законом Российской Федерации от

07.02.1992 №2300�1 "О защите прав потре�
бителей";

"Основы законодательства Российской Фе�
дерации о культуре" от 09.10.1992 №3612�1;

Федеральным законом от 27.07.2006
№149�ФЗ "Об информации, информацион�
ных технологиях и о защите информации";

Постановлением Правительства Российс�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 21.04.2022 г. №1087

кой Федерации от 09.06.2016 №516 "Об утвер�
ждении правил осуществления взаимодей�
ствия в электронной форме граждан (физичес�
ких лиц) и организаций с органами государ�
ственной власти, органами местного самоуп�
равления, с организациями, осуществляющи�
ми в соответствии с федеральными законами
отдельные публичные полномочия".".

1.3.Пункт 2.4. раздела 2 приложения 1 до�
полнить абзацем следующего содержания:

"Предоставление муниципальной услуги в
упреждающем (проактивном) режиме не пре�
дусмотрено.".

1.4.Пункт 2.4. раздела 2 приложения 2 до�
полнить абзацем следующего содержания:

"Предоставление муниципальной услуги в
упреждающем (проактивном) режиме не пре�
дусмотрено.".

1.5.Пункт 2.4. раздела 2 приложения 3 до�
полнить подпунктом 2.4.3. следующего содер�
жания:

"2.4.3.Предоставление муниципальной
услуги в упреждающем (проактивном) режи�
ме не предусмотрено.".

2.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опубликования.

3.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на заместителя главы города по
социальной политике.

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 08.12.2016 №2935 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
УСЛУГИ "ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ О ПРОВЕДЕНИИ ЯРМАРОК,

ВЫСТАВОК НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА, РЕМЕСЕЛ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ГОРОД МЕГИОН" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В соответствии Федеральным законом от
27.07.2010 №210�ФЗ "Об организации предо�
ставления государственных и муниципальных
услуг" (с изменениями), уставом города Меги�
она, с целью приведения административного
регламента предоставления муниципальной
услуги в соответствие с действующим законо�
дательством Российской Федерации:

1.Внести в постановление администрации
города от 08.12.2016 №2935 "Об утверждении
административного регламента предоставле�
ния муниципальной услуги "Предоставление
информации о проведении ярмарок, выставок
народного творчества, ремесел на террито�
рии городского округа город Мегион" следую�
щие изменения:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 21.04.2022 г. №1092

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

1.1.Пункт 2.5. раздела 2 дополнить абза�
цем следующего содержания: "Предоставле�
ние муниципальной услуги в упреждающем
(проактивном) режиме не предусмотрено.".

1.2.В наименовании постановления и да�
лее по тексту слова "городской округ город
Мегион" заменить словами "город Мегион" в
соответствующих падежах.

2.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опубликования.

3.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на заместителя главы города по
социальной политике.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ОТ 02.09.2015 №2147 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО

РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
"ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ (СОГЛАСИЯ) НАНИМАТЕЛЮ ЖИЛОГО

ПОМЕЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ВСЕЛЕНИЕ
ДРУГИХ ГРАЖДАН В КАЧЕСТВЕ ЧЛЕНОВ СЕМЬИ, ПРОЖИВАЮЩИХ

СОВМЕСТНО С НАНИМАТЕЛЕМ" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В соответствии с Федеральным законом от
27.07.2010 №210�ФЗ "Об организации предо�
ставления государственных и муниципальных
услуг", руководствуясь постановлением адми�
нистрации города от 04.02.2019 №204 "О По�
рядке разработки и утверждения администра�
тивных регламентов предоставления муници�
пальных услуг", постановлением администра�
ции города  Мегиона от 12.05.2021 №1059 "Об
утверждении перечней муниципальных услуг
(функций) городского округа Мегион в рамках
реализации Федерального закона от
27.07.2010 №210�ФЗ "Об организации предо�
ставления государственных и муниципальных
услуг", статьями 32, 43 устава города Мегиона:

1.Внести в постановление администрации
города от 02.09.2015 №2147 "Об утверждении
Административного регламента предоставле�
ния муниципальной услуги "Выдача разреше�
ния (согласия) нанимателю жилого помеще�
ния муниципального жилищного фонда на

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 21.04.2022 г. №1102

вселение других граждан в качестве членов
семьи, проживающих совместно с нанимате�
лем" (с изменениями) следующие изменения:

1.1.Подпункт 1.3.2. пункта 1.3. раздела 1
изложить в новой редакции:

"1.3.2.Информация о местах нахождения,
справочных телефонах, графике работы, ад�
ресе электронной почты "Многофункцио�
нального центра Югры" (далее � МФЦ) в горо�
де Мегионе, участвующего в предоставлении
Муниципальной услуги:

Место нахождения МФЦ: 628684, Ханты�
Мансийский автономный округ � Югра, город
Мегион, проспект Победы, дом 7.

Телефон/факс 8 (34643) 3�47�74.
Телефон Центра телефонного обслужива�

ния (консультирование по вопросам предостав�
ления муниципальной услуги) 8�800�101�0001
(звонок с городского телефона бесплатный).

Адрес официального сайта: https://
mfc.admhmao.ru/.



33333
«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»

26 АПРЕЛЯ 2022 Г.официально

О.А. ДЕЙНЕКА,

глава города Мегиона.

О.А. ДЕЙНЕКА,

глава города Мегиона.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 21.04.2022 г. № 1103

О.А. ДЕЙНЕКА,
глава города Мегиона.

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 22.04.2022 г. № 83

Адрес электронной почты: 004�0000@mfchmao.ru.
График работы: понедельник�пятница с 8:00 до

20:00; суббота с 10:00 до 16:00; воскресенье � выход�
ной день.".

1.2.Пункт 2.4. раздела II дополнить подпунктом
2.4.4 следующего содержания:

"2.4.4. Предоставление муниципальной услуги в
упреждающем (проактивном) режиме в соответствии
с частью 1 статьи 7.3 Федерального закона от
27.07.2010 №210�ФЗ "Об организации предоставле�
ния государственных и муниципальных услуг" (с из�
менениями) не предусмотрено.".

1.3.В подпункте 2.12.3 пункта 2.12 раздела II сло�
ва "правилам пожарной безопасности" заменить сло�
вами "правилам противопожарного режима".

2.Настоящее постановление вступает в силу пос�
ле его официального опубликования.

3.Контроль за выполнением постановления воз�
ложить на первого заместителя главы города.

В соответствии с Федеральным законом от
27.07.2010 №210�ФЗ "Об организации предоставле�
ния государственных и муниципальных услуг", руко�
водствуясь постановлением администрации города от
04.02.2019 №204 "О Порядке разработки и утвержде�
ния административных регламентов предоставления
муниципальных услуг", постановлением администра�
ции города  Мегиона от 12.05.2021 №1059 "Об утвер�
ждении перечней муниципальных услуг (функций) го�
родского округа Мегион в рамках реализации Феде�
рального закона от 27.07.2010 №210�ФЗ "Об органи�
зации предоставления государственных и муници�
пальных услуг", статьей 43 устава города Мегиона:

1.Внести в постановление администрации города
от 02.07.2015 №1697 "Об утверждении Административ�
ного регламента предоставления муниципальной услу�
ги "Выдача согласия и оформление документов по об�
мену жилыми помещениями по договорам социально�
го найма" (с изменениями) следующие изменения:

1.1. Абзацы 31�37 пункта 1.3. раздела 1 изложить
в новой редакции:

"Прием документов, необходимых для предостав�
ления муниципальной услуги, осуществляется в уп�
равлении жилищной политики по адресу: кабинет № 3,
улица Строителей, дом 7/1, город Мегион.

Прием граждан и юридических лиц осуществля�
ется:

вторник, четверг с 10�00 до 17�00 часов;
перерыв в течение рабочего дня с 13�00 до 14�00

часов.
Адрес электронной почты:dms@admmegion.ru.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ОТ 02.07.2015 №1697 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ВЫДАЧА СОГЛАСИЯ
И ОФОРМЛЕНИЕ ДОКУМЕНТОВ ПО ОБМЕНУ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ

ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В многофункциональном центре по адресу:
628684, Ханты�Мансийский автономный округ � Югра,
город Мегион, проспект Победы, дом 7.

Телефон/факс 8 (34643) 3�47�74.".
1.2. Пункт 1.3 раздела 1 дополнить абзацами 38�

41 следующего содержания:
"Телефон Центра телефонного обслуживания

(консультирование по вопросам предоставления му�
ниципальной услуги) 8�800�101�0001 (звонок с город�
ского телефона бесплатный).

Адрес официального сайта: https://
mfc.admhmao.ru/.

Адрес электронной почты: 004�0000@mfchmao.ru.
График работы: понедельник�пятница с 8:00 до

20:00; суббота с 10:00 до 16:00; воскресенье � выход�
ной день.".

1.3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.19 следующе�
го содержания:

 "2.19 Предоставление муниципальной услуги в
упреждающем (проактивном) режиме в соответствии
с частью 1 статьи 7.3 Федерального закона от
27.07.2010 №210�ФЗ "Об организации предоставле�
ния государственных и муниципальных услуг" (с изме�
нениями) не предусмотрено.".

2.Настоящее постановление вступает в силу пос�
ле его официального опубликования.

3.Контроль за выполнением постановления воз�
ложить на первого заместителя главы города.

В соответствии с Положением о Почётной грамо�
те главы города, утверждённым постановлением ад�
министрации города от 25.12.2015 №3202, Положе�
нием о Благодарственном письме главы города, ут�
верждённым постановлением администрации города
от 25.12.2015 №3201, за многолетний труд, добросо�
вестное выполнение должностных обязанностей,
большой вклад в укрепление пожарной безопасности
на территории городского округа и в связи с Днём
пожарной охраны Российской Федерации:

1.Наградить Почётными грамотами главы горо�
да:

Захарова Сергея Юрьевича, пожарного отдель�
ного поста 76 пожарно�спасательной части 5 пожар�
но�спасательного отряда Федеральной противопо�
жарной службы Государственной противопожарной
службы Главного управления МЧС России по Ханты�
Мансийскому автономному округу � Югре,

Почанина Алексея Тимофеевича, командира от�
деления 5 пожарно�спасательной части ФГБУ "13 от�
ряд Федеральной противопожарной службы Государ�
ственной противопожарной службы по Ханты�Мансий�
скому автономному округу � Югре (договорной)".

2.Наградить Благодарственными письмами гла�
вы города:

Кольцова Ивана Михайловича, старшего инструк�
тора по вождению пожарной машины � водителя 76
пожарно�спасательной части 5 пожарно�спасатель�
ного отряда Федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы Главного
управления МЧС России по Ханты�Мансийскому ав�
тономному округу � Югре,

О НАГРАЖДЕНИИ

Крылова Александра Владимировича, техника 1
категории группы обслуживания 12 пожарно�спаса�
тельной части ФГБУ "13 отряд Федеральной противо�
пожарной службы Государственной противопожарной
службы по Ханты�Мансийскому автономному округу �
Югре (договорной)".

Мурзу Ивана Прокопьевича, заместителя началь�
ника отдела надзорной деятельности и профилакти�
ческой работы (по городу Мегиону) Управления над�
зорной деятельности и профилактической работы Глав�
ного управления МЧС России,

Надурова Ашурбега Нарудиновича, пожарного 1
класса 5 пожарно�спасательной части ФГБУ "13 от�
ряд Федеральной противопожарной службы Государ�
ственной противопожарной службы по Ханты�Мансий�
скому автономному округу � Югре (договорной)",

Рудя Ивана Александровича, помощника началь�
ника караула 76 пожарно�спасательной части 5 пожар�
но�спасательного отряда Федеральной противопо�
жарной службы Государственной противопожарной
службы Главного управления МЧС России по Ханты�
Мансийскому автономному округу � Югре.

3.Управлению по бюджетному учёту администра�
ции города (И.В. Сергеева) в соответствии с пунктом
3.4. Положения о Почётной грамоте главы города про�
извести выплату денежных средств согласно пункту 1.
настоящего распоряжения.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений

25.04.2022                                                                                                                                                                       город Мегион
Организационный комитет по подготовке и проведению общественных обсуждений сообщает, что в период

с 12.04.2022 по 26.04.2022 состоялись общественные обсуждения по проекту:
Проект внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории, включающей микрорай�

оны 1, 2, 3 в г. Мегионе.
 (наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях)
Количество участников общественных обсуждений � 0 человек.
Реквизиты протокола общественных обсуждений �  от 25.04.2022
Содержание внесённых предложений и замечаний участников общественных обсуждений � предложения не

поступили.
Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности (нецелесо�

образности) учёта внесённых предложений и замечаний участниками общественных обсуждений � отсутствуют.
 Выводы по результатам общественных обсуждений:
Считать общественные обсуждения состоявшимися.
Проект внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории, включающей микрорай�

оны 1, 2, 3 в г. Мегионе обеспечит возможность изменить границы земельных участков №15, №25 и границы зон
размещения объектов капитального строительства.

Председатель оргкомитета                                ______________                               В.П.Доронин
                                                                                                   (подпись)                                (ФИО)

Секретарь оргкомитета                                       ______________                                  В.А.Чабин
                                                                                         (подпись)                                            (ФИО)

Члены оргкомитета:
Галишанова О.И.     _______________
         (ФИО)                            (подпись)
Иванова М.С.       _______________
         (ФИО)                             (подпись)
Калганов В.А.       _______________
         (ФИО)                            (подпись)
Марковский В.И. _______________
         (ФИО)                              (подпись)

Изменения и дополнения в
Общий список

кандидатов в присяжные заседатели
г. Мегион

(наименование муниципального образования)
для Мегионский городской суд на 2022 год

                                                    (наименование суда)

1. Граждане, исключенные из списка (запасного списка) кандидатов в присяжные заседатели:
№ п.п. Фамилия, имя, отчество
1. Абдуллин Ранис Иванович
2. Абкадиров Руслан Салаватович
3. Болвачев Алексей Тихонович
4. Болобаев Александр Сергеевич
5. Голубцов Вадим Сергеевич
6. Давыдов Андрей Петрович
7. Жгилев Игорь Александрович
8. Замесин Евгений Валерьевич
9. Зинковский Артем Викторович
10. Койчакаев Руслан Койчакаевич
11. Кудлаева Нелли Владимировна
12. Кунафин Динис Рамазанович
13. Леонтьева Светлана Николаевна
14. Рассомахина Валентина Николаевна
15. Сибгатуллина Мария Михайловна
16. Шелест Алла Юрьевна

2. Граждане, включенные в список (запасной список) кандидатов в присяжные заседатели:
№ п.п. Фамилия, имя, отчество
1. Аблушев Иса Русланович
2. Авалян Ваге Гагикович
3. Автаев Олег Алексеевич
4. Авчарова Татьяна Николаевна
5. Адамов Магомед�Ахмед Лом�Алиевич
6. Адамович Светлана Михайловна
7. Адушкин Александр Николаевич
8. Акентьева Наталья Владимировна
9. Алейкина Елена Петровна
10. Александров Сергей Валерьевич
11. Алешин Роман Валентинович
12. Алиев Шаих Мурзабекович
13. Алмамедова Ханым Аббас кызы
14. Алпашаев Джаваншир Сархан Оглы
15. Альменева Эльмира Рашитовна
16. Альтер Татьяна Васильевна

Изменения и дополнения в
Запасной список

кандидатов в присяжные заседатели
г. Мегион

(наименование муниципального образования)
для Мегионский городской суд на 2022 год

                                                         (наименование суда)

1. Граждане, исключенные из списка (запасного списка) кандидатов в присяжные заседатели:
№ п.п. Фамилия, имя, отчество
1. Насибуллин Юрис Сафиуллович
2. Фаткулен Ишмухамет Матыевич
3. Хафизова Гулира Галиакберовна
4. Чайка Константин Александрович

2. Граждане, включенные в список (запасной список) кандидатов в присяжные заседатели:
№ п.п. Фамилия, имя, отчество
1. Аминева Ольга Александровна
2. Ангелуца Татьяна Ивановна
3. Андреев Евгений Геннадьевич
4. Андринская Александра Борисовна

Изменения и дополнения в
Общий список

кандидатов в присяжные заседатели
г. Мегион

(наименование муниципального образования)
для Центральный окружной военный суд на 2022 год

                                                       (наименование суда)

1. Граждане, исключенные из списка (запасного списка) кандидатов в присяжные заседатели:
№ п.п. Фамилия, имя, отчество
1. Хакимов Виктор Самигуллович

2. Граждане, включенные в список (запасной список) кандидатов в присяжные заседатели:
№ п.п. Фамилия, имя, отчество
1. Абдрашитов Владислав Нурович

КСП  СООБЩАЕТКСП  СООБЩАЕТКСП  СООБЩАЕТКСП  СООБЩАЕТКСП  СООБЩАЕТ:::::

***

КонтрольноJсчетной палатой города Мегиона проведена экспертиза проекта решения Думы
города Мегиона "О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от 03.02.2021 № 45 "О
структуре администрации города Мегиона"

Представленный на экспертизу проект решения разработан в целях внесения изменения в структуру адми�
нистрации в части выведения отдела общественной безопасности и введения управления общественной безо�
пасности.

По итогам проведенной Контрольно�счетной палатой экспертизы проекта муниципального правового акта
разработчику проекта рекомендовано представить информацию об источниках поступлений, за счёт которых
предполагается увеличить фонд оплаты труда.

КонтрольноJсчетной палатой города Мегиона проведена экспертиза проекта постановления
администрации города "О внесении изменений в постановление администрации города от
27.12.2018 № 2910 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие жилищноJкоммунальJ
ного комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Мегионе на 2019J2025 годы"
(с изменениями)



44444 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
26 АПРЕЛЯ 2022 Г. официально

Главный редактор – Владимир Дмитриевич ПЕЩУК. Тел.: 5J90J65

Газета издается МАУ «Информационное
агентство «Мегионские новости»
Адрес редакции:
ХМАО�Югра, Тюменская обл.,
г. Мегион, ул. Чехова, 1.
EJmail: megnews@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской области,
по ХМАОJЮгре и ЯНАО. Регистрационный номер J ПИ №ТУ 72J00358 от 07.07.2011г. Индекс J 29392.

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. За со�
держание рекламы и объявлений несёт ответственность рекламо�
датель. Заявки на размещение рекламы и объявлений принима�
ются ежедневно,
кроме субботы и воскресенья, с 9J00 до 17J00.
Справки по телефону: 5J90J42.

Отпечатано:  ООО «Редакция газеты “Варта», г. Нижневартовск, ул. Менделеева, 11. Тел.: (3466) 21J92J07. Способ печати: офсетный. Подписание номера по графику: 25.04.2022 г., в 14.00. Фактически: в 15.00.  Тираж 500 экз.

Адрес редакции:
ХМАО�Югра, Тюменская обл.,
г. Мегион, ул. Чехова, 1.
Электронная версия газеты на сайте admmegion.ru
Корреспонденты: 5J90J35.
Отдел рекламы: 5J90J42.

12+

Учредитель: Администрация г. Мегиона

Правительство региона направит дополнительно
16,5 млрд рублей на выполнение социальных

обязательств

Югра и Сбербанк � партнёры в IT�направлении

В Югре вводится запрет на продажу безалкогольных
энергетических напитков несовершеннолетним

Добровольцы Югры окажут помощь жителям
на территории Донбасса

Редакция газеты
«Мегионские новости»

приглашает к сотрудничеству

рекламодателей.
Справки по тел.: 5�90�42.Справки по тел.: 5�90�42.Справки по тел.: 5�90�42.Справки по тел.: 5�90�42.Справки по тел.: 5�90�42.

Представленный на экспертизу проект постановления разработан в целях приведения плановых показате�
лей финансового обеспечения Программы на 2022 год в соответствие решению Думы города Мегиона от
11.02.2022 № 159 "О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от 03.12.2021 № 137 "О бюджете
городского округа Мегион Ханты�Мансийского автономного округа � Югры на 2022 год и плановый период 2023
и 2024 годов", внесения изменений в целевой показатель.

Общий объем финансирования на 2022 год увеличен на 1 500,0 тыс. руб. до общего показателя 45 668,1 тыс.
руб. Изменение объема финансирования на 2022 год повлекло за собой изменение целевого показателя муни�
ципальной программы.

По итогам проведенной Контрольно�счетной палатой экспертизы проекта муниципального правового акта,
предусматривающего внесение изменений в муниципальную программу, замечания и предложения отсутству�
ют.

НОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГААААА

СОГЛАШЕНИЕ о сотрудничестве между Прави�
тельством Ханты�Мансийского автономного округа и
Сбербанком в области информационных технологий
подписали сегодня, 22 апреля, губернатор Югры На�
талья Комарова и президент, председатель правле�
ния Сбербанка Герман Греф в ходе рабочего визита
главы региона в Москву.

В соответствии с документом, устанавливается
взаимное сотрудничество в целях развития стратеги�
ческого партнерства по подготовке кадров в области
информационных технологий на территории Югры. В
том числе � создание центра подготовки кадров по
методологии автономной некоммерческой организа�
ции повышения уровня качества образования насе�
ления "Школа 21" на территории региона.

Отметим, "Школа 21" � это школа программиро�
вания от Сбера, которая даёт возможность людям от 18
лет, успешно прошедшим отборочные этапы, бесплат�
но получить востребованное образование в сфере IТ.

Югорская школа станет четвертым подобным
проектом Сбера. Кампус будет располагаться в цент�
ре Сургута, где будут предоставлено все необходимое,
чтобы обучать до 450 человек в год. Открытие плани�
руется в начале 2023 года.

В “Школе 21” можно изучать цифровые техноло�
гии различных направлений и сфер: алгоритмы, гра�
фика, Unix, Web, мобильная разработка, безопас�
ность, сетевые технологии, Big Data, искусственный
интеллект. Сейчас можно изучать более 13 языков про�
граммирования. Запущено два новых направления �
электротехника и робототехника.

Как отметила губернатор Югры Наталья Комаро�
ва, автономный округ нуждается в кадрах IT�специаль�
ностей, и в этой связи получение подобной площадки
� одна из задач, которая ставилась перед округом.

"Опыт и успех проекта Сбербанка нацелил нас на

то, чтобы двигаться в этом направлении. Будем рабо�
тать по тем же принципам, которые заложены в систе�
ме “Школы 21”. Мы благодарны Сберу за возможность
пользоваться своим брендом, поскольку это имеет
значение для человека, который получает новые зна�
ния, возможности. Уверена, что проект будет эффек�
тивным, так как есть запрос и мы готовы создать усло�
вия, чтобы он был реализован. Базовое � у нас есть
партнер, который уже прошел этот путь", � подчеркну�
ла губернатор.

""Школа 21" � один из наших самых успешных про�
ектов, доказавших свою эффективность за три года
своего существования. Она даёт новые рабочие мес�
та и весомый эффект для всей страны. Работодатели
очень довольны уровнем квалификации и работоспо�
собности наших выпускников. В "Школе 21" уникаль�
ная методика преподавания � у нас учатся и совсем
молодые ребята, ученики последних классов школы, и
люди возрастные. Что их всех объединяет? Мотива�
ция и желание учиться, и не важно какое было образо�
вание до этого. Ханты�Мансийский автономный округ
� нефтяной регион, и, как показывает практика, ком�
пании нефтегазового сектора всегда предъявляют
большой спрос на современные, цифровые кадры. Мы
давно работаем с Ханты�Мансийским автономным
округом, поэтому наше сотрудничество в сфере под�
готовке IT�кадров � логичное продолжение нашего
эффективного партнёрства", � отметил Герман Греф.

Напомним, в России уже работают три кампуса
школы: в Москве, Казани и Новосибирске, в которых
учатся 3500 человек из 76 регионов России. Более
1000 из них уже прошли или проходят стажировки и
трудоустроены в крупнейших IТ�компаниях и старта�
пах. В общей сложности было получено более 400 ты�
сяч заявок на поступление за почти 3 года работы. Еже�
годный набор � 2000 участников.

НА ЗАСЕДАНИИ Думы Югры седьмого созыва
внесены изменения в закон автономного округа "О
бюджете Ханты�Мансийского автономного округа �
Югры на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов".

"Депутаты рассмотрели и одобрили корректиров�
ку бюджета на текущий год, � отметил председатель
Думы Югры Борис Хохряков. � За счёт налоговых и не�
налоговых доходов, безвозмездных поступлений до�
ходы и расходы главного финансового документа ре�
гиона увеличиваются".

Отметим, что данные решения рассмотрены Пра�
вительством Югры на заседании, состоявшемся на�
кануне под председательством губернатора автоном�
ного округа Натальи Комаровой: были уточнены пара�
метры главного финансового документа, а также � ос�
новные направления и приоритеты расходования до�
полнительных средств.

Доходы бюджета автономного округа на 2022 год
увеличиваются на 16,5 млрд рублей и составят 268,5
млрд рублей. Расходы увеличиваются в 2022 году на
20,4 млрд рублей и составят 305,9 млрд рублей. Де�
фицит бюджета на 2022 год увеличится на 3,9 млрд
рублей и составит 37,4 млрд рублей.

Дополнительные средства будут направлены на
принятые решения об индексации оплаты труда работ�

ников бюджетной сферы, не подпадающих под дей�
ствие указов Президента РФ, на 4% с 1 января 2022
года. Средства также пойдут на обеспечение новой
выплаты в виде ежемесячной денежной поддержки на
ребенка в возрасте от 8 до 17 лет, на предоставление
единовременной денежной выплаты в 2022 году в раз�
мере 5 000 рублей семьям с детьми, имеющим доход
на каждого члена семьи не выше величины прожиточ�
ного минимума и семьям с детьми�инвалидами.  Эта
мера поддержка введена по поручению Президента
России Владимира Путина.

Средства также будут направлены на реализа�
цию госпрограммы "Современное здравоохране�
ние": законопроектом предусмотрено предоставле�
ние дополнительных бюджетных ассигнований на
приобретение лекарственных препаратов, расходных
материалов для бесперебойной работы отделений
реанимации и анестезиологии, оказания экстренной
медицинской помощи общетерапевтического профи�
ля и медицинских изделий первоочередной необхо�
димости.

Так же предусмотрены дополнительные расходы
на реализацию полномочий в области градострои�
тельной деятельности, строительства и жилищных
отношений в рамках госпрограммы "Развитие жилищ�
ной сферы".

ПОД координацией Гуманитарного добровольчес�
кого корпуса добровольцы Югры сегодня, 21 апреля,
направились из Сургута на территории Донецкой На�
родной Республики.

Основной целью гуманитарной миссии являются
оказание помощи и работа с жителями, эвакуирован�
ными на освобожденные территории Донбасса.

Отправка по согласованию Минобороны с губер�
натором Югры Натальей Комаровой производится на
авиационных бортах, предоставленных Министер�
ством обороны России. Содействие в транспортиров�

ке оказывают Министерство обороны России и МЧС
России.

Добровольцы Югры сопроводят 22 тонны гума�
нитарного груза, собранного югорчанами со всего ре�
гиона.

На протяжении нескольких недель добровольцы
Югры будут вести работу с жителями непосредствен�
но на территории � в пунктах временного пребывания.
Среди добровольцев есть медики, психологи, обще�
ственники, журналисты, сотрудники предприятий и
организаций региона.

Как пояснила руководитель регионального штаба
"Мы вместе" Светлана Басова, отправляются 25 добро�
вольцев, в том числе жители Тюмени и Рязани. Заявить�
ся для участия в гуманитарной миссии мог любой жи�
тель автономного округа � набор велся открыто. "Зада�
ча добровольцев � разбить лагерь, организовать горя�
чее питание, раздать гуманитарную помощь. Первый
заезд � 14 дней, далее добровольцы будут меняться", �
пояснила Светлана Басова.

Напомним, что региональный добровольческий
штаб #МыВместе, под координацией Гуманитарного
добровольческого корпуса с участием региональных
отделений Российского Красного Креста, ВОД "Волон�
теры�медики", ВОД "Волонтеры Победы", ОНФ, Сестёр
милосердия Ханты�Мансийска, благотворительного
фонда "Подари мечту" и других общественных и добро�
вольческих (волонтерских) организаций осуществляет
сбор гуманитарной помощи для граждан, пострадавших

в результате эскалации военного конфликта.
Централизованным местом сбора гумпомощи

стал мультимедийный исторический парк "Россия �
Моя история. Югра". По словам директора Виталия
Малыхина, в Сургуте с самого старта гуманитарной
миссии парк выступил одной из площадок, куда го�
рожане, активисты могли бы принести свою помощь.
"Поскольку у нас есть дополнительные площади, мы
удобны с точки зрения логистики и хранения, и по�
этому на нашей площадке начали формировать,
фасовать гуманитарную помощь, которая собира�
ется со всех муниципальных образований. На пер�
вом этапе участвовали в этой работе наши сотруд�
ники, потом пошли потоки волонтёров с вузов, су�
зов, общественных организаций. Готовы участво�
вать даже пожилые люди. Благодарю всех, кто за�
действован в этой работе, помогает людям", � ска�
зал Виталий Малыхин.

ПРОЕКТ закона Ханты�Мансийского автономного
округа "Об ограничениях в сфере розничной продажи
безалкогольных тонизирующих напитков в Ханты�Ман�
сийском автономном округе � Югре" одобрили сегодня,
22 апреля, члены Правительства на заседании, состо�
явшемся под председательством первого заместителя
Югры Алексея Шипилова.

Документ разработан по поручению губернатора
Югры Натальи Комаровой по результатам прямой линии
"Год здоровьесбережения" в целях охраны здоровья не�
совершеннолетних граждан от последствий использова�
ния безалкогольных тонизирующих напитков.Запросы
также поступали от граждан, общественных организаций.

По словам директора Департамента экономичес�
кого развития � заместителя губернатора Югры Романа
Генкеля, проектом закона предлагается ввести ограни�

чения продажи безалкогольных тонизирующих на�
питков несовершеннолетним. Кроме того, законо�
проектом предусмотрены ограничения продажи та�
ких напитков с использованием торговых автома�
тов, а также в образовательных, медицинских и физ�
культурно�спортивных учреждениях, а также на рас�
стоянии менее чем сто метров от границ террито�
рий образовательных организаций.

"Проект прошёл публичные обсуждения с пред�
принимательским сообществом перед разработкой
проекта проводился опрос среди жителей автоном�
ного округа", � сказал Роман Генкель.

"Проект очень важный, значимый, долго его
ждали. Широкое обсуждение проходил и в Думе ре�
гиона, и на общественных площадках", добавил �
Алексей Шипилов.

Югорчан приглашают принять участие
во Всероссийском онлайн�голосовании по выбору
приоритетных объектов для благоустройства

ВСЕРОССИЙСКОЕ онлайн�голосование по выбо�
ру приоритетных объектов для благоустройства прохо�
дит с 15 апреля по 30 мая. Оно реализуется в рамках
федерального проекта "Формирование комфортной го�
родской среды" нацпроекта "Жильё и городская среда".
На голосование вынесено порядка пяти тысяч объектов,
из них 54 из автономного округа.

"Стартующее голосование уже второе, оно было
проведено в прошлом году, и вызвало большой интерес
жителей страны � почти 10 млн человек стали его учас�
тниками. Это говорит о том, что успешно запущен меха�
низм прямого участия граждан в формировании ком�
фортной городской среды, что является одной из клю�
чевых целей нацпроекта "Жилье и городская среда", �
сообщил заместитель председателя Правительства РФ
Марат Хуснуллин. � Обеспечивая прямой инструмент
влияния россиян на преобразование городской среды в
своих муниципалитетах, реализация этого проекта до�
казывает, что сами горожане обретают новый статус в
своей повседневной жизнедеятельности. Всероссийс�
кое голосование является также масштабной социаль�
ной акцией, возможность принять участие в которой
имеет каждый россиянин".

На голосование вынесены как объекты благоустрой�
ства (общественные пространства, скверы, набереж�
ные, улицы и парки, дворовые территории), так и конк�
ретные дизайн�проекты для пространств, которые были
отобраны в регионе ранее. Проголосовать может каж�
дый россиянин старше 14 лет.

Проголосовать можно на официальном сайте с ис�
пользованием платформы обратной связи "Госуслуги.
Решаем вместе" либо через приложение волонтеров,
которые будут сопровождать голосование в обществен�
ных местах всех муниципалитетов�участников.

"Общероссийская платформа создана для того,
чтобы максимально упростить участие граждан в жизни

города. Именно жители должны решать, какие тер�
ритории должны быть благоустроены в первую оче�
редь. В прошлом году голосование проводилось в
первый раз, и мы сразу увидели большой интерес
жителей и их желание участвовать в развитии среды
вокруг них. В этом году мы ожидаем ещё больший
интерес к голосованию со стороны жителей нашей
страны, � подчеркнул Министр строительства и ЖКХ
РФ Ирек Файзуллин. � Из отобранных в прошлом
году проектов 2 372 территории будут реализованы
уже в этом году. Проекты�победители этого года бу�
дут включены в план на следующий год".

Для того чтобы помочь гражданам отдать свой
голос за территорию или проект по благоустройству,
в каждом регионе созданы волонтерские штабы.
Основные задачи волонтеров � это рассказать о
планируемых к благоустройству территориях, по�
мочь жителям проголосовать и ответить на основ�
ные вопросы о голосовании. В Югре это более 600
человек.

Список объектов из 17 муниципалитетов Югры
размещен на платформе обратной связи "Госуслу�
ги. Решаем вместе".

"Это народный проект. Никто другой кроме жи�
телей Югры не принимают решения что нужно сде�
лать и сейчас. Одним из основных показателей про�
екта является его вовлеченность. В прошлом году в
решении вопросов городского развития приняли
участие более 200 тысяч югорчан", � отметил дирек�
тор Департамента жилищно�коммунального комп�
лекса и энергетики Югры Илья Ким.

Напомним, организаторами голосования выс�
тупают министерство строительства и жилищно�
коммунального хозяйства Российской Федерации
и министерство цифрового развития, связи и мас�
совых коммуникаций Российской Федерации.


	1-2.pdf
	3-4.pdf

